



RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

Roberta Mūka muzejs atgriežas mājās

Ir īstenots Galēnu kultūrvēstures biedrības Lauku atbalsta dienesta (LAD) apstiprinātais projekts "Mums nav lemts pazust no šī laika un telpas – tikai mainīties" (R.Mūks.), kas tika iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstības programmas pasākumā "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā".

Kopējās projekta izmaksas – EUR 20 527,12, no tiem LAD finansējums EUR 15 381,88 un Riebiņu novada domes līdzfinansējums – EUR 5145,24. Projekta rezultātā ir sakārtotas muzeja telpas, atjaunota apkures sistēma, elektroinstalācija, ieklātas lamināta grīdas, nomainīti jauni logi. Remontdarbus veica firmas SIA "Alberts GS" darbinieki Arņa Broliša vadībā. Remontdarbi veikti kvalitatīvi, tie priecē gan muzeja darbiniekus, gan apmeklētājus. Prieks par jaunajām priekšmetiem koka kāpnēm, kuras veidoja galdnieks Sandris Sondars.

Muzejs ir atgriezies izremontētās telpās un uzsācis darbu. Pirmajā stāvā izvietota mākslinieka Jāņa Seiksta akvareļu un keramikas izstāde. Autors sulīgos toņos atklāj skaistās Vidzemes ainavas, katrs akvarelis izstaro mīlumu un mieru. Daudzveidīgi ir meistara keramikas darinājumi: svečturi,

vāzes, dekoratīvie šķīvji, trauki un svilpaunieki.

Vēl ēkas pirmajā stāvā aplūkojama izstāde "Man vajadzīgi griesti, lai nekāptu debesīs" (R.Mūks.). Te ir izstādīta pipju un kaklasaišu kolekcija, skapī izvietoti viņa apbalvojumi (Triju Zvaigžņu ordenis, "Labā zvaigzne", stiklā iestrādāta medaļa, svečturi), arī citas piemiņas lietas. Savukārt otrajā stāvā atrodas ekspozīcija – Roberta Mūka darba kabinets. Ekspozīcijas iekārtojums pietuvināts tam, kā bija Roberta Mūka dzīves laikā. Vēl otrajā stāvā izvietota ekspozīcija – R.Mūka atpūtas telpa. Šeit atrodas Roberta Mūka divāns, atpūtas krēslis, divi galdiņi, naktslampa, pie sienām ierāmēti mākslas darbi.

24. aprīlī notika muzeja atklāšanas pasākums. Tajā piedalījās Riebiņu novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis un izpilddirektors Āris Elsts, kā arī citi domes un Galēnu pagasta teritoriālās pārvaldes un iestāžu darbinieki. Starp muzeja apmeklētājiem bija arī Saeimas deputāti Ilmārs Latkovskis un Imants Parādnieks, Latvijas Universitātes, Rēzeknes Augstskolas, Liepājas Universitātes pasniedzēji un studenti, literatūrzinātnieki, ārsti, juristi, aktieri, bibliotekāri, skolotāji, zemnieki. Tika teikti pateicības vārdi projekta atbalstītājiem – Inesei Reitālei, Inesei



Pēc veiktajiem remontdarbiem, Roberta Mūka atklāšanas pasākumā piedalījās daudz interesantu, bet ar veiksmīgo darbu noslēgumu sveica – (no kreisās) Riebiņu novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis un domes izpilddirektors Āris Elsts.

Kunakovai, Riebiņu novada domei, celtniekiem Arnim Brolišam, Gatim Upmalim, Andrim Trokšam, Intaram Naglim, Vladislavam Meišalam, Artūram Bistrovam, Igoram Opincānam, Ilvaram Opincānam, galdniekam Sandrim Sondaram, kā arī literatūrzinātniecei Andai Kubuliņai

un Rēzeknes Augstskolas Dr. philol. profesorei, vadošajai pētniecei Ilgai Šuplinskai. Savukārt muzeja darbinieki saņēma daudz atzinīgu vārdu, laba vēlējumu, ziedu un dāvanu.

Paldies visiem galēniešiem, kuri palīdzēja muzejam pārcelties mājās, iekārtot ekspozīcijas

un izstādes, atbalstīja atklāšanas pasākuma organizēšanu un piedalījās tajā. Muzejs atsācis pilnvērtīgu darbību un aicina tikpat aktīvi iesaistīties arī citās muzeja aktivitātēs.

M.Binduka,
Roberta Mūka muzeja
vadītāja

Novada dome atbalsta iedzīvotāju projektus

Lai padarītu labāku, interesantāku, veselīgāku novada iedzīvotāju dzīvi, sakārtotu Riebiņu novada vidi, kā arī palīdzētu saglabāt un popularizēt novada kultūrvēsturi, Riebiņu novada dome bija izsludinājusi Mazo grantu projektu konkursu "Ieguldīsim savu darbu novada attīstībā". Novada biedrības un iniciatīvu grupas tika aicinātas iesniegt projektus pašvaldības finansējuma saņemšanai savu ideju realizēšanai, kas veicinātu tūrisma, kultūras, izglītības, sporta, brīvā laika un vides sakopšanas aktivitāšu popularizēšanu un lauku iedzīvotāju iesaistīšanos šajās aktivitātēs.

Kopumā tika iesniegti 14 projekti, no kuriem deviņi projekti tika atbalstīti pilnībā, viens projekts guva daļēju atbalstu, viens projekts tika atsaukts, bet trīs projekti finansējuma trūkuma dēļ tika noraidīti.

Tika atbalstīts projekts "Sociālās dzīvojamās mājas "Rudenāji" apkārtnes vides labiekārtošana", ko iesniedza Galēnu pagasta iedzīvotāju iniciatīvu grupa "Kopā ir spēks", saņemot pašvaldības finansējumu EUR 523,00.

Finansējumu EUR 600,00 apmērā saņēms projekts "Svārku un blūžu iegāde senioru deju kolektīvam un vokālajam ansamblim" realizētāji – Riebiņu pagasta senioru biedrība "Varavīksne".

Atbalstīts tika projekts "Degradētās teritorijas sakopšana Stabulniekos", ko iesniedza biedrība "Patmalnieki" no Stabulnieku pagasta. Finansējums tika piešķirts EUR 600,00 apmērā.

Galēnos tiks realizēts projekts "Droša atpūta "Rūķiņiem"", ko iesniedza Galēnu PII vecāku iniciatīvas grupa. Viņu projekta realizācijai piešķirts finansējums EUR 590,00 apmērā.

Vēl Galēnos tiks realizēts projekts "Roberta Mūka takas izveide Galēnu pagastā", ko iesniedza Galēnu kultūrvēstures biedrība, saņemot finansējumu EUR 600,00 apmērā.

Savukārt Riebiņos tiks realizēts Rēzeknes ielas 1 daudzdzīvokļu nama iniciatīvu grupas projekts "Riebiņu ciemata Rēzeknes ielas 1 pagalma un 2. kāpņu telpas labiekārtošana". Šim mērķim pašvaldība piešķir EUR 409,00.

Tāpat Riebiņu pagastā tiks realizēts projekts "Sila – Ondzuļu kapu labiekārtošana", ko iesnie-

dza Riebiņu iniciatīvas grupa, saņemot finansējumu EUR 593,55 un projekts "Lukašiņu kapsētas labiekārtošana", ko iesniedza Riebiņu ciema iedzīvotāju iniciatīvas grupa, kurai piešķirts finansējums EUR 600,00 apmērā.

Vēstures pētnieku no Galēniem projekta "Galēnu pagasta mājokļu vēsturiskā karte" realizācijai tika piešķirti EUR 300,00.

Daļēji atbalstīts tika Rušonas pagasta biedrības "Jaunie spārni" projekts "Rotaļojoties un spēloties iepazīsti pasauli!" Projekta realizācijai piešķirti EUR 400,00.

Iesnietos projektus vērtēja iepriekš domes sēdē apstiprināta konkursa vērtēšanas komisija: domes izpilddirektors Āris Elsts, Attīstības un plānošanas daļas vadītāja Inese Reitāle, projektu vadītāja Ilze Kudiņa, domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis un domes deputāti Jānis Kupris un Andrs Sondars. Apstiprinātie projekti tiks realizēti 2015. gadā.

Jāpiebilst, ka šis ir jau trešais gads, kad pašvaldība paredz finansējumu novada biedrību, nevalstisko organizāciju projektu realizācijai.

R.Naglis,
sabiedrisko attiecību
speciālists

Izmaiņas satiksmes organizācijā Riebiņu ciematā

Informējam, ka uz Riebiņu ciemata Liepu, Dārzu un Kalnu ielām ir uzstādītas ceļa zīmes nr. 528 un 529 "Dzīvojamā zona", kur ir spēkā Ceļu satiksmes noteikumu prasības, kas nosaka satiksmes kārtību dzīvojamās zonās. Dzīvojamās zonas apbraukšanas ceļš smagsvara autotransportam pa Mehanizatoru un Skolas ielām. Izņēmuma gadījumos tiks izsniegtas rakstiskas vienreizējās atļaujas.

Ceļa zīmes nosaka vairākus satiksmes ierobežojumus. Tās uzstādītas, ņemot vērā šauros satiksmes apstākļus – automašīnu satiksmes telpa ir kopīga ar gājējiem un citiem satiksmes dalībniekiem. Dzīvojamā zonā nepieciešams samazināt braukšanas ātrumu, jo teritorijā atrodas bērnu dārzs, skola, kā arī privātmāju un daudzstāvu dzīvojamās apbūves zona.

Šajā zonā jāievēro sekojoši noteikumi: transportlīdzekļu stāvēšana dzīvojamās zonās atļauta tikai speciāli paredzētās stāvvietās. Ja tādu stāvvietu nav vai ja tās ir aizņemtas, transportlīdzekļu stāvēšana atļauta tikai vietās, kur tas netraucē gājēju pārvietošanos vai citu transport-

līdzekļu braukšanu; gājējiem un velosipēdu vadītājiem atļauts pārvietoties pa ietvēm un pa brauktuvi visā tās platumā; dzīvojamā zonā gājējiem un velosipēdu vadītājiem ir priekšroka, taču viņiem aizliegts nepamatoti traucēt citu transportlīdzekļu braukšanu; dzīvojamās zonās un daudzdzīvokļu namu pagalmos atļautais braukšanas ātrums – 20 km/h.

Dzīvojamā zonā aizliegts: mācīt vadīt transportlīdzekli; stāvēt transportlīdzekļiem ar iedarbinātu motoru ilgāk par piecām minūtēm; iebraukt kravas automobiļiem, kuru pilna masa pārsniedz 5 t, kā arī traktortehnikai, izņemot gadījumus, kad tas nepieciešams kravas iekraušanai, izkraušanai vai darbu veikšanai, autobusiem, kuru garums pārsniedz 6 m, izņemot gadījumus, kad tas nepieciešams pasažieru iekāpšanai vai izkāpšanai no tā.

Izbraucot no dzīvojamās zonas, transportlīdzekļa vadītājam jānodrošina ceļu satiksmes dalībniekiem. Šīs prasības attiecas arī uz daudzdzīvokļu namu pagalmiem. Noteikumu ieviešanu kontrolēs Valsts un pašvaldības policija.

Riebiņu novada dome

Projekta ietvaros organizētā konferencē Preiļos diskutēja par veselīgu dzīvesveidu



Parasarīgās noskaņās ar konferenci Preiļos 16. aprīlī par veselīga dzīves veida popularizēšanu noslēdzās pēdējā Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013 projekta LLB-2-255 "Veselīga dzīvesveida veicināšana Latvijas un Baltkrievijas pierobežas reģionos"/"Move for Life" aktivitātē. Pasākumā piedalījās dalībnieki no visiem projekta partneriem: Riebiņu, Preiļu, Aglonas, Maltas, Ilūkstes, Ludzas novadiem Latvijā, kā arī partneri Baltkrievijā no Verhņedvinskas, Braslavas, Novopolockas un Glubokoje administrācijām – projekta vadības grupas, pašvaldību vadītāji, projekta pilotgrupas *Healthy lifestyle* dalībnieki un sporta pedagogi.

Pasākuma programma bija gana plaša un daudzveidīga – sākot no statistiskās rādītājiem par Latvijas un Baltkrievijas iedzīvotāju paradumiem, ievērojot veselīgu dzīvesveidu un sekām, kas notiks, ja nedomāsim par kustībām savā dzīvē, beidzot ar inovatīvu nodarbību Preiļos un tuvākajā apkārtnē – Cīgun, kuru vadīja Latvijas Austrumu vingrošanas asociācijas sertificēta Cīgun instruktore Diāna Jakuboviča. Pēc tās daudzi pasākuma apmeklētāji jutās patiešām ieguvuši enerģijas lādiņu un vēl pie pusdienu galda pār-

runāja savas iegūtās pozitīvās emocijas.

Par cilvēku, cilvēkkapitālu un sabiedrības veselību aizrautīgā stāstījumā dalījās asociētais profesors Dr.med. Dzintars Mozgīs – Slimību profilakses un kontroles centra direktora vietnieks attīstības un epidemioloģiskās drošības jautājumos. Par statistikas un veselības paradumu rādītājiem Latvijā, Latvijas pieredze un labās prakses piemēriem veselības veicināšanas darba organizēšanā informēja Solvita Kļaviņa, Slimību profilakses un kontroles centra Veselības veicināšanas departamenta nodaļas vadītāja.

Projekta partneriem no Latvijas un citiem šīs konferences lektoriem noteikti bija interesanti iepazīties ar Baltkrievijas pieredzi, veidojot veselīga dzīvesveida paradumus jau no bērna pirmajiem dzīves gadiem līdz pat mūža galam, par ko pastāstīja Nikolajs Antipins, Polockas Valsts universitātes docents, Fiziskās audzināšanas katedras vadītājs.

Aivars Kaupužs, Dr.paed. docents no Rēzeknes Augstskolas, informēja klātesošos par veselību veicinošām fiziskām aktivitātēm mūža garumā, viņa vadībā tika veikti visiem zināmi, elementāri, bet ikdienas dzīvē piemirsti vienkārši elpošanas vingrojumi.

Plānojot nākamo projektu plānošanas periodu, projekta partneri izteica vēlmi šādā partnerībā realizēt vēl kādu projektu sporta un tūrisma jomā, dalījās ar jaunu projektu idejām un savas administratīvās teritorijas aktuālākajām problēmām, ko varētu atrisināt, piesaistot ES finansējumu. Klātesošie pateicās projekta Vadošajam partnerim – biedrībai "Eiropreģions "Ezeru zeme"" un projekta vadītājai Līgai Upeniecei par pacietību, sapratni, darbu, laiku, rūpēm un uzmanību, ko viņa ir ieguldījusi personīgā attieksmē pret katru projekta partneri.

Projekta vispārējais mērķis bija popularizēt veselīgu dzīvesveidu, kā rezultātā visi projekta partneri iegādājās slēpošanas un nūjošanas, kā arī trašu veidošanas inventāru, piedalījās starptautiskās sacensībās, apmācīja speciālistus nūjošanā un ar citām aktivitātēm popularizēja veselīgu dzīvesveidu.

Projekta kopējais budžets: 600 841,37 EUR (422 273,71 LVL), t. sk. ENPI līdzfinansējums 90% – 540 757,23 EUR (380 046,34 LVL), nacionālais finansējums 10% – 60 084,14 EUR (42 227,37 LVL).

Riebiņu novada domes projekta kopējais budžets ir 54 990,09 EUR (38 647,19 LVL).

I.Šņepste,
projekta koordinatore
Riebiņu novadā

Par šīs publikācijas saturu ir atbildīga Riebiņu novada dome un tā nekādā veidā nevar tikt izmantota, lai atspoguļotu Eiropas Savienības uzskatus.

Novadā darbu uzsākusi jaunatnes lietu speciāliste

Kopš aprīļa Riebiņu novada domē darbu ir uzsākusi jauna darbiniece – jaunatnes lietu speciāliste LIENE USTUPE, kas iepazīstināja ar savu līdzšinējo darba pieredzi un idejām, kā iesaistīt novada jauniešus dažādās aktivitātēs, kas veicinātu jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanu.

"Brīvrātīgi esmu piedalījies Vidzemes jauno ģeogrāfu skolas nodarbību, zinātnisko konferenču un Latvijas Universitātes kvartārvides laboratorijas "Zinātnieku nakts" organizēšanā un vadīšanā. Mācības Latvijas Universitātes Ģeogrāfijas un zemes zinātņu fakultātē, Slovēnijā un Polijā, kā arī dzīve ārzemēs, darbošanās kā brīvrātīgajai un pastāvīgai interese par pasaulē notiekošo ir attīstījusi spēju patstāvīgi pieņemt lēmumus, situācijas risināt ar radošu pieeju un sadarboties komandā, lai veiksmīgi sasniegtu izvirzīto mērķi. Savukārt dalība zinātniskajās konferencēs ir attīstījusi izskaidrošanas, komunikācijas, prezentēšanas, pārliecināšanas un argumentācijas spējas, kā arī veicinājusi angļu valodas apguvi", norāda Liene.

"Pieredze valsts vides inspektora amatā sniedza plašāku skatījumu uz ikdienā notiekošo, spēju ātri pielāgoties dažādām dzīves situācijām, plānot laiku un izvērtēt prioritātes. Pildot darba uzdevumus, uzlaboju un papildināju prasmes strādāt ar liela apjoma informāciju: izvērtēt to un piedāvāt vairākus vienas problēmas risinājumus", stāstot par iepriekšējo darba pieredzi, atzīst Liene.

"Iespēja vadīt Riebiņu novada multifunkcionālo jaunatnes iniciatīvu centru "Pakāpieni" paver



"Aktīvi darbojoties, mums pavērsies iespēja dažādot mūsu ikdienu novadā", uzskata jaunatnes lietu speciāliste Liene Ustupe.

plašākas iespējas pielietot un dalīties ar līdz šim gūtajām zināšanām un pieredzi, kā arī iegūt jaunu pieredzi. Tāpat tas sniedz iespēju radoši izpausties, iesaistot centra aktivitātēs dažāda vecuma un interešu cilvēkus. Centrā ir pieejams aprīkojums un inventārs, lai rīkodu gan izglītojošus seminārus, gan radošas nodarbības, gan aktīvus pasākumus dabā", uzsver Liene Ustupe.

"Nāc, iesaisties! Ja tev ir vēlme, brīvrātīgi darbojoties dažādot ne tikai Riebiņu novada ikdienu, bet arī Latvijas ikdienu, tad Riebiņu novada multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs "Pakāpieni" ir vieta tev! Visi laipni aicināti 2015. gada 15. maijā plkst. 15:00 Viļānu ielā 1, Riebiņos, Riebiņu novadā, LV – 5326 uz jaunatnes centra atklāšanas pasākumu. Uz tikšanos!"

Aizvadīta Lielā talka Riebiņu novadā



Talciniekam pie Riebiņu muižas nācās sakopt plastmasas pudeļu kaudzi, ko kāds atvedis un izgāzis.

Aprīļa beigās daudziem Latvijas iedzīvotājiem asociējas ar ikgadēju talkošanu. Arī Riebiņu novada iedzīvotāji jau sesto reizi piedalījās Lielajā talkā. Kopumā novadā tika pieteiktas 10 talkošanas vietas, taču daudzviet, kā tas bijis arī iepriekš, iedzīvotāji talkoja gan oficiāli izsludinātajā Lielās talkas dienā, gan pirms un pēc tās, sakopjot savus īpašumus.

Arī šogad aktīvie mednieki aicināja talkot lielceļa Rudzāti – Stūrniene posma Aizpurieši – Kassalieši un meža ceļa Aizpurieši – Vilciņi ceļmalu uzkopšanā

Silūkalna pagastā, tāpat uzkopts tika pats pagasta centrs. Pagastu centrus uzkoпа Galēnos, Riebiņos un Silajānos. Tika sakopts Silajāņu pagasta Kotļerovas ciemats, Rušonas pagasta Kastīres ciemats, kā arī Kaučera ezera krasts, Gailišu un Kristapeņu kapsēta Rušonas pagastā.

Kopumā Riebiņu novadā tika savākti gandrīz 600 talkošanas maisi ar dažādām plastmasas, stikla, papīra un citām dražām. Vairumā talkošanas objektos tika grābtas lapas un zari.

Apbēdina gan fakts, ka talciniekam ik gadu nākas sakopt ciematu centrus. Lai arī ciematos

ir uzstādīti atkritumu konteineri, ir atkritumu urnas, cilvēki mēdz mest atkritumus turpat ceļmalās un grāvjos.

Un tomēr milzīgs gandarījums un paldies jāsaka visiem tiem entuziastiem, labprātīgajiem un aktīvajiem novada iedzīvotājiem – talciniekam, organizētājiem un atbildīgajiem, kas iesaistījās Lielajā Talkā 2015. Tāpat paldies SIA "Ekolotgale" par operatīvtāti, jo jau tās pašas dienas pievakarē visus novadā savāktos atkritumu maisus novada atkritumu apsaimniekotāji nogādāja Dienvidlatgales reģiona atkritumu noglabāšanas poligonā.

Riebiņu un Preiļu novada TIC pārstāve piedalījās starptautiskajā izstādē Minskā

Izstāde "Otdih 2015" kaimiņvalsts Baltkrievijas galvaspilsētā Minskā notika no 8. līdz 11. aprīlim, kurā Tūrisma attīstības valsts aģentūras (TAVA) organizētajā nacionālajā stendā Riebiņu un Preiļu novadus, kā arī visu Latgali pārstāvēja tūrisma organizatore Iveta Šņepste.

Izstāde norisinājās četras dienas, no kurām viskuņlāk apmeklētas bija pirmās divas. Tuvojoties Lieldienām un valdot ārā jaukam laikam, interesentu plūsma izstādes pēdējās dienās bija daudz mazāka. Kopējais izstādes apmeklētāju skaits varētu būt tāds pats kā gadu iepriekš – ap 20 tūkstošiem apmeklētāju.

Vislielākā interese baltkrieviem bija par neseidzīgu atpūtu pie dabas, pie ūdeņiem. Daudzi teica, ka šogad nedosies uz siltajām zemēm, bet uz kaimiņvalstīm – Latviju un Lietuvu, jo vasarās šeit laikapstākļi pēdējos gados ir līdzīgi. Latgales reģions baltkrievu interesēja arī kā aktīvā tūrisma vieta – doties velopārgājienos un laivot, tādēļ jo īpaši liela interese bija par jauno velokarti "Preiļi un Riebiņi rulle".

Pārsteidza baltkrievu lielā interese par bērnu vasaras nometnēm – daudzi jautāja, kur var aizvest un atstāt bērnu uz divām

nedēļām un nesatraukties. Diemžēl, šis pakalpojums Latgalē netiek popularizēts, bet, spriežot pēc patiešām lielās intereses, ieteicams uzņēmīgiem cilvēkiem par šo pieprasījumu padomāt un painformēt arī Preiļu un Riebiņu novada TIC darbinieces, kas šo informāciju nodotu potenciālajiem interesentiem.

Latvijas nacionālais stends Minskā bija 60 kvadrātmetru liels, un tajā strādāja pārstāvji no Jūrmalas pilsētas domes, Latvijas Kūrortpilsētu asociācijas, Latvijas Kempingu asociācijas, Kurzemes tūrisma asociācijas, Latgales reģiona tūrisma asociācijas "Ezerzeme", "Daugavpils Marka Rotko mākslas centra", Siguldas novada domes, Latvijas Viesnīcu un restorānu asociācijas, SIA "Baltijas ceļojumu grupa", SIA "Averoja", SIA "Meeting Tour Travel & SPA Consultants", SIA "Nikos Travel", SIA "Latvia Tours", SIA "LAIMTŪRE", SIA "Bulta-turs" un SIA "Rīgas tūrisma aģentūra".

Latvijas nacionālais stends izstādē "Otdih 2015" tika organizēts ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atbalstu.

I.Šņepste,
Riebiņu novada tūrisma organizatore

Noskaidroti fotokonkursa "Mani Riebiņi" uzvarētāji



Uz konkursa noslēguma pasākumu bija ieradušies darbu autori – (no kreisās) Lolita Šmukste, Melisa Rumaka, Margarita Zakutajeva, Guna Bramane, Zane Teiša, Antra Veigule un Ženija Pauniņa.

Bibliotēku nedēļas ietvaros, 22. aprīlī noslēdzās Riebiņu novada centrālās bibliotēkas rīkotais fotokonkurss "Mani Riebiņi". Tā uzvarētāji: 1. vieta – Laurim Uzulnikam, 2. vieta – Līgai Pauniņai, bet 3. vieta – Antrai Veigulei. Fotokonkurss "Mani Riebiņi" tika izsludināts šī gada februārī un ilga līdz 15. martam, aicinot ikvienu interesentu nofotografēt skaistākās un mīlākās vietas Riebiņos. Konkursā piedalījās 13 dalīb-

nieki, iesūtot 125 fotogrāfijas. Visvairāk fotogrāfijas bija redzama Riebiņu muiža un parks, mājas, kā arī krāšņi dabas skati. Tāpat konkursam tika iesūtīta prezentācija, ko bija sagatavojusi Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes "Spridītis" skolotāja Lolita Šmukste. Konkursam iesniegtās fotogrāfijas bija iespējams novērtēt portālā www.riebini.lv

Fotokonkursā "Mani Riebiņi" pateicību par dalību saņēma: Guna Bramane, Diāna Harlamova,

Elmārs Lauskis, Konstantīns Mihailovs, Ženija Pauniņa, Vladimirs Rjabinins, Melisa Rumaka, Lolita Šmukste, Zane Teiša, Margarita Zakutajeva. Pasākuma dalībniekus ar skanīgām dziesmām iepriecināja Vera Guļbenova un Lāsma Jurkāne skolotājas Ārijas Bergmanes-Sprūdžas vadībā. Liels paldies visiem, kas iesūtīja fotogrāfijas.

S.Zahareviča,
Riebiņu novada centrālās
bibliotēkas vecākā
bibliotekāre

Riebiņu vidusskolas skolēniem labi sasniegumi

9. aprīlī Ogres Valsts ģimnāzijā pulcējās reģionālās vācu valodas olimpiādes dalībnieki – 8. klašu skolēni. Olimpiādē piedalījās skolēni no Jēkabpils Valsts ģimnāzijas, Aizkraukles novada ģimnāzijas, Ogres 1. vidusskolas, Ogres Valsts ģimnāzijas, Livānu 1. vidusskolas, Riebiņu vidusskolas, Lazdonas pamatskolas un Lubānas vidusskolas. Patikami, ka olimpiādes uzvarētāju vidū ir Rasma Ormane, kura ieguva 2. vietu. Pēc nopietna darba cēliena, olimpiādes dalībnieki iepazīna Ogres pilsētas vēsturisko centru, kā arī apmeklēja Ogres Vēstures un mākslas muzeju. Esam gandarīti par Rasmu sniegumu. Lepojamies ar vācu un angļu valodas skolotāju Natāliju Smukšu.

Jau otrū gadu pēc kārtas Riebiņu vidusskola piedalās Monreālas Latviešu sabiedriskā centra ekskursiju projektu konkursā "Pētīsim un izzināsim Latvijas vēsturi". 17. aprīlī uzvarētāji tika uzaicināti piedalīties konkursa noslēguma sarīkojumā Rīgas Latviešu biedrības namā Rīgā. Pasākuma dalībniekiem tika organizēta ekskursija. Goda viesis, nama priekšsēdētājs Gunts Gailītis, pēc uzstāšanās sarīkoja pārsteigumu un pasākuma dalībniekiem tika dota iespēja parakstīties Brīvības pieminekļa Goda grāmatā. Riebiņu vidus-

skola vinnēja sertifikātu EUR 400 vērtībā, kurš tiks izmantots skolēnu mācību ekskursijai uz Rīgu.

Izsakām pateicību klases audzinātājam Irēnai Ormanei un Māritei Pokšānei par iniciatīvu piedalīties projektu konkursā, par sarūpēto iespēju Riebiņu vidusskolas 6. un 7. klašu skolēniem apceļot mūsu dzimtenes ievērojamākās, vēsturiskiem notikumiem bagātās vietas.

Visssākās ar aicinājumu klases audzinātājam Māritei Pokšānei pieteikt 7. klases dalību "ZZ Čempionātā", reģistrējoties mājaslapā www.zzcampionats.lv. Pēc pieteikšanās klase kopīgiem spēkiem izpildīja radošo mājasdarbu "Mani novada dārgumi". Komanda izveidoja divu minūšu video par novadā vēl neatklātu, sabiedrībai maz zināmu objektu, apvijot to ar mūsdienīgu stāstu. Priecājamies, jo mūsējie izcīnījuši vietu pusfinālā, kur 28. aprīlī Daugavpilī tikās ar labākajiem mājasdarbu veicējiem. Šī ir lieliska iespēja, lai atraktīvā veidā saliedētu klasi, attīstītu gan zināšanas, gan arī sportiskās iemaņas. Tas ļauj izprast klases stiprās un vājās puses.

I.Anspoka,
Riebiņu vidusskolas
direktore

Domes lēmumi

21. aprīlī notika kārtējā Riebiņu novada domes sēde

Apstiprina dalību projektos

Domes sēdē pieņemts lēmums, ka līdz ar 2015. gada 1. jūniju pašvaldība ir gatava iesaistīties projekta "PROTI un DARI!" īstenošanā un uzsākt sadarbības līguma ar aģentūru par projekta īstenošanu slēgšanas procesu. Projekta mērķis ir motivēt, profilēt un aktivizēt jauniešus vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, neapgūst arodu.

Riebiņu novada dome aņņemas par pašvaldības budžeta līdzekļiem: rīkot mērķa grupas jauniešu sasniegšanas un uzrušanās aktivitātes, kā arī informēšanas pasākumus, iesaistot pašvaldības stratēģiskos partnerus; projekta administratīvo ieviešanu attiecīgajā pašvaldībā; projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu (mērķa grupas jauniešu profilēšanas nodrošināšana un 20% apmērā projekta noslēgumā) un nepārtrauktu finansējumu plūsmu projekta īstenošanai.

Savukārt par projekta budžeta līdzekļiem plānots: sasniegšanas iznākuma rādītāja kvotas izpildi, tas ir, mērķa grupas jauniešu skaita iesaisti projektā un atbalsta pasākumu sniegšanu divu līdz deviņu mēnešu garumā atbilstoši izstrādātajam mērķa grupas jauniešu individuālajam pasākumu programmām; projekta īstenošanai atbilstoša personāla (programmas vadītāja un mērķa grupas jauniešu mentoru) piesaisti; projekta īstenošanā iesaistīt vienu vai vairākus stratēģiskos partnerus.

Tāpat apstiprināts lēmums piedalīties projektu konkursā ar projektu "Seno amatu tradīciju saglabāšana Riebiņu novadā", kur projekta kopējās izmaksas ir EUR 2788,87. Projekta apstiprināšanas gadījumā pašvaldība paredzēs līdzfinansējumu EUR 585,00 apmērā.

Projekta ietvaros plānots organizēt čet-

ras meistardarbnīcas – keramikas meistardarbnīca, maizes cepšanas meistardarbnīca, seno rokdarbu meistardarbnīca, koka izstrādājumu meistardarbnīca, kurās amatu meistari stāstīs par amatu tradīcijām, praktiski parādīs, kā izgatavot dažādus produktus un priekšmetus, un ļaus izgatavot pašiem projekta dalībniekiem.

No septembra mainīsies ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas pakalpojumu tarifi

Ņemot vērā, ka 2015. gadā ir palielinājušies elektroenerģijas izcenījumi, līdz ar to palielināsies arī ūdens un notekūdeņu 1 m³ izmaksas, domes sēdē tika lemts palielināt ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas tarifus, ja dzīvoklī, mājā, fermā vai citās būvē ir uzstādīts ūdens skaitītājs – par 10%, ja nav – par 30%.

Domes deputāti sēdē pieņēma lēmumu apstiprināt dzeramā ūdens tarifu – EUR 1,05 par vienu kubikmetru (bez PVN), ja dzīvoklī, mājā, fermā vai citās būvē ir uzstādīts ūdens skaitītājs.

Apstiprināts notekūdeņu (kanalizācijas) savākšanas tarifs – EUR 0,80 par vienu kubikmetru (bez PVN), ja dzīvoklī, mājā, fermā vai citās būvē ir uzstādīts ūdens skaitītājs.

Nolemts apstiprināt šādus mēneša maksas tarifus par ūdeni un notekūdeņu savākšanu (bez PVN), gadījumos, kad dzīvoklī, mājā, fermā vai citās būvēs nav uzstādīts ūdens skaitītājs, par vienu vienību: 1) daudzdzīvokļu mājas (viens cilvēks) – EUR 6,75 (maksā par ūdeni EUR/par vienību bez PVN) un EUR 5,07 (maksā par notekūdeņu savākšanu EUR/par vienību bez PVN); 2) ģimenes māja (viens cilvēks) – EUR 9,00 (maksā par ūdeni EUR/par vienību bez PVN) un EUR 6,75 (maksā par notekūdeņu savākšanu EUR/par vienību bez PVN); 3) liellopi – EUR 4,50 (maksā par ūdeni EUR/par vienību bez PVN) un

EUR 3,38 (maksā par notekūdeņu savākšanu EUR/par vienību bez PVN); 4) siklopi un cūkas – EUR 2,26 (maksā par ūdeni EUR/par vienību bez PVN) un EUR 1,69 (maksā par notekūdeņu savākšanu EUR/par vienību bez PVN).

Sēdē pieņemts, ka pašreizējo tarifu darbības laiks tiek pagarināts līdz 2015. gada 31. augustam, bet jaunus tarifus sāks piemērot no 2015. gada 1. septembra.

Lēma par ūdens uzskaites sakārtošanu Riebiņu novada teritorijā

Ar mērķi sakārtot ūdens uzskaites mērāparātu (ūdensskaitītāju) uzturēšanas un nomaņas sistēmu; sakārtot ūdens patēriņa datu nolasišanu un stimulēt ūdensskaitītāju uzstādīšanu klientiem, kuri to vēl nav izdarījuši, domes deputāti pieņēma lēmumu uzlikt ūdens skaitītājus par novada domes līdzekļiem ar attālinātu rādījumu nolasišanu Riebiņu ciematā.

Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemtos lēmumus

Domes deputāti apstiprināja iepirkumu komisijā pieņemtos lēmumus par pretendenta noteikšanu iepirkumā. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar z/s "Lapegles – 2" par malkas piegādi Riebiņu novada domes vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu EUR 15 952,00 (bez PVN);

✓ ar VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs" Daugavpils ceļu rajons par Riebiņu novada pašvaldības autoceļu ar saistvielām nesaistītu segu ikdienas uzturēšanas darbu (planēšana, profilēšana, nošūķšana) veikšanu 2015. gadā (1. daļa "Riebiņu novada Galēnu un Siļukalna pagasta pašvaldības autoceļi") ar piedāvāto līgumcenu EUR 8 569,32 (bez PVN);

✓ ar SIA "Neitrino" par Riebiņu novada pašvaldības autoceļu ar saistvielām

nesaistītu segu ikdienas uzturēšanas darbu (planēšana, profilēšana, nošūķšana) veikšanu 2015. gadā (2. daļa "Riebiņu novada Riebiņu, Stabulnieku un Silājāņu pagasta pašvaldības autoceļi") ar piedāvāto līgumcenu EUR 21 812,62 (bez PVN);

✓ ar VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs" Daugavpils ceļu rajons par Riebiņu novada pašvaldības autoceļu ar saistvielām nesaistītu segu ikdienas uzturēšanas darbu (planēšana, profilēšana, nošūķšana) veikšanu 2015. gadā (1. daļa "Riebiņu novada Rušonas pagasta pašvaldības autoceļi") ar piedāvāto līgumcenu EUR 12 708,66 (bez PVN);

✓ ar SIA "Neitrino" par Riebiņu novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu 2015. gadā ar piedāvāto līgumcenu EUR 80 028,76 (bez PVN);

✓ ar SIA "Auto Welle" par vieglās pasažieru automašīnas iegādi Riebiņu novada domes vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu EUR 23 690,00 (bez PVN);

✓ ar SIA "ArkiLED" par siltumnieciska gāzu emisiju samazināšanu Riebiņu novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā ar piedāvāto līgumcenu EUR 38 278,97 (bez PVN) tikai projekta apstiprināšanas gadījumā.

Veidos valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru Riebiņu novadā

Domes deputāti pieņēma lēmumu izveidot valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru Riebiņu novadā, Riebiņu novada domes ēkā Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Riebiņu novadā, kā arī pieņemts lēmums pieprasīt valsts budžeta dotāciju valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidošanai Riebiņu novadā likuma "Par valsts budžetu 2015. gadam" 56. panta kārtībā.

Novada basketbola turnīrā uzvar riebiņieši



Aktīvākās basketbola bumbas lietpratējas – (no kreisās) Riebiņu vidusskolas skolnieču komanda, Stabulnieku sieviešu komanda un priekšplānā turnīra uzvarētājas – Riebiņu sieviešu komanda.

18. aprīlī Galēnu pamatskolas sporta zālē norisinājās novada basketbola turnīrs vīriešu un sieviešu komandām. Kopskaitā startēja sešas – trīs vīriešu un trīs sieviešu komandas, kā rezultātā pie godalgām tika visi.

Sieviešu komandu vidū uzvaru neizdevās svinēt jaunākajām – Riebiņu vidusskolas skolnieču komandai, kas ieguva III vietu. Pārspējot skolnieces, II vietā ierindojās Stabulnieku sieviešu komanda,

bet nepārspēja palika Riebiņu sieviešu komanda, kas izcīnīja uzvarētāja kausu un I vietas godalgas.

Sīkākajām komandām šogad III vieta Rušonas komandai, II vietā ierindojās Stabulnieku komanda, bet par uzvarētājiem kļuva riebiņieši, kas apspēlēja abas iepriekšminētās komandas.

R.Naglis,
sabiedrisko attiecību speciālists

Traktortehnikas tehnisko apskāšu dienas Riebiņu novadā

Pagasts/vieta		2. rīņķis		Vieta
		Datums	Laiks	
Riebiņu	Riebiņi	07.05.2015	9.00	Pie pagasta pārvaldes Pie veikala
	Pieniņi	07.05.2015	12.00	
Silajāņu	Silajāņi	07.05.2015	11.00	Pie pagasta pārvaldes
Rušonas	Gailiši	07.05.2015	13.00	Pie skolas
Galēnu	Lomi	18.05.2015	9.00	Pie bijušā veikala Pie pagasta pārvaldes
	Galēni	18.05.2015	10.30	
Sīlukalna	Sīlukalns	18.05.2015	12.00	Pie pagasta pārvaldes Pie bijušā veikala
	Brokas	18.05.2015	13.00	
Stabulnieku	Stabulnieki	20.05.2015	9.00	Pie veikala Pie darbnīcām
	Dravnieki	20.05.2015	10.00	
Rušonas	Aglonas stacija	22.05.2015	12.30	Pie stacijas Pie kokzāģētavas
	Kastīre	22.05.2015	14.00	

Uz skati jābūt traktortehnikai un sekojošiem dokumentiem: traktortehnikas reģistrācijas apliecība, traktortehnikas vadītāja apliecība, spēkā esoša obligātā civiltiesiskās apdrošināšanas polise.

Pakalpojumu izmaksas tehniskajā apskatē: traktoru un graudaugu, tehnisko kultūru un zāles novākšanas kompleksa pašgājējmašīnu ikgadējā valsts tehniskā apskate – EUR 16,25; piekabju ikgadējā valsts tehniskā apskate – EUR 12,13; speciālās traktortehnikas ikgadējā valsts tehniskā apskate – EUR 24,08. Papildus tehniskās apskates cenai tiks iekasēta maksa par transporta nodrošinājumu – EUR 0,57 par 1 km.

Uzziņas pa telefonu 65322033 vai 28621858.

VTUA Tehniskās uzraudzības departamenta
Latgales reģiona nodaļa Preiļos

PASĀKUMI MAIJĀ

Riebiņu KC

9. maijā plkst. 19.00 Mātes dienai veltīts koncerts. Uzstājas Riebiņu KC pašdarbnieki. Ieeja bez maksas.

29. maijā Riebiņu KC "Novada skolu mācību gada noslēguma pasākums".

Sīlukalna KN

9. maijā plkst. 22.00 pavasara ballīte kopā ar grupām: "Galaktika", "Zaļā gaisma" un "Tranzīts". Ieejas maksa līdz plkst. 23.00 – 5,00, vēlāk – EUR 6,00.

No 11. maija Sīlukalna KN skatāma rokdarbu izstāde.

Silajāņu KN

10. maijā plkst. 14.00 Mātes dienas koncerts. Ieeja bezmaksas.

Roberta Mūka muzejā

Roberta Mūka muzeja Galēnos apmeklētāji Muzeju nakts ietvaros 16. maijā no plkst. 20.00 – 20.40 aicināti skatīties filmu par Robertu Mūku; no plkst. 20.40 – 21.00 Galēnu bērni sniegs Raiņa un Aspazijas rakstītās bērnu dzejas uzvedums; no plkst. 21.00 – 21.20 dziesmas ar Raiņa un Aspazijas vārdiem; no plkst. 21.20 – 22.00 Rēzeknes Augstskolas teātra trupa ar dzejas kompozīciju par pazudušā dēla tēmu; bet pēc plkst. 22.00 visi laipni aicināti doties nakts ekskursijā pa R. Mūka muzeju, kurš 24. aprīlī tika atklāts pēc veiktajiem remontdarbiem. Vairāk informācijas par R. Mūka muzeja Muzeju nakts pasākumiem un muzeju: tel. 26822989, rmmg@inbox.lv, <http://www.riebini.lv/lv/kultra/rmkamuzejs>.

Riebiņu novada multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra «Pakāpieni»

ATKLĀŠANA!

15.05.15

15:00

15:00 - 16:00 oficiālā daļa
16:00 - 20:00 aktivitātes - nāc un dari!
Norises vieta: Viļānu iela 1, Riebiņu nov.,
Riebiņi, e-pasts: pakapieni@riebini.lv

PAVASARA KROSS AR

ANITU KAŽEMĀKU

KUR? RIEBIŅOS, STARTS PIE RIEBIŅU VIDUSSKOLAS;
KAD? 2015. Gada 23. Maijā;

SACENSĪBU PROGRAMMA:

- *13:00 – 13.40 DALĪBNIĒKU REĢISTRĀCIJA;
- *14:00 – SKRĒJIENS PA RIEBIŅU IELĀM;
- *NO 14.45 – 15.30 – ŠAUTRIŅU MEŠANA UN BASKETBOLA SODA METIENI, KĀ ARĪ ATJAUNOJOSĀS TĒJAS UN SPĒCIŅOSĀS PUTRAS BAUDIŠANA;
- *16:00 – DALĪBNIĒKU APBALVOŠANA.

vīrieši	Distance	Sievietes	Distance
2007. GADA DZIMUSIE UN JAUNĀKI	1000M	2007. GADA DZIMUSIE UN JAUNĀKI	1000M
2004. G.DZ. – 2006. G.DZ.	1000M	2004. G.DZ. – 2006. G.DZ.	1000M
2001. G.DZ. – 2003. G.DZ.	3000 M	2001. G.DZ. – 2003. G.DZ.	1000M
1998. G.DZ. – 2000. G.DZ.	3000 M	1998. G.DZ. – 2000. G.DZ.	3000 M
1996. G.DZ. – 1997. G.DZ.	3000 M	1996. G.DZ. – 1997. G.DZ.	3000 M
1984. G.DZ. – 1995. G.DZ.	6000 M	1984. G.DZ. – 1995. G.DZ.	6000 M
1974. G.DZ. – 1983. G.DZ.	6000 M	1974. G.DZ. – 1983. G.DZ.	6000 M
1964. G.DZ. – 1973. G.DZ.	6000 M	1964. G.DZ. – 1973. G.DZ.	3000 M
1963. G.DZ. UN VECĀKI	3000 M	1963. G.DZ. UN VECĀKI	3000 M
TAUTAS KLASE	3000 M	TAUTAS KLASE	3000 M

PIETEIKŠANAS:

Jāpiesakās RIEBIŅU NOVADA DOMĒ (ROLANDS NAGLIS, 26173320, ROLANDS.NAGLIS@RIEBINI.LV) vai sacensību dienā UZ VIETAS

NOLIKUMS IR PIEEJAMS WWW.RIEBINI.LV MĀJASLAPĀ



INFORMATĪVIE ATBALSTĪTĀJI: VIETĒJĀ AVĪZE, NOVADNIEKS, LATGALES RADIO

RIEBIŅU NOVADA CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA

sadarbībā ar CSDD (Preiļu nodaļa)

AICINA PIETEIKTIES VISUS INTERESENTUS, KURI VĒLAS KĀRTOT EKSĀMENU, LAI IEGŪTU VELOSIPĒDA VADĪTĀJA APLIECĪBU

LŪDZAM PIETEIKTIES LĪDZ 2015. GADA 18. MAIJAM

Riebiņu novada CB (Riebiņi, Saules iela 8b)
Tel.: 65323646